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Описание цели,

задач и основ-

ных результатов

Целью данной работы является построение модели контракта с обрат-

ным выкупом при ограниченном финансировании и разработка алго-

ритма выбора параметров данного контракта, которые обеспечивают

условную координацию цепи с двумя участниками.

Для достижения поставленной цели были сформулированы следующие

задачи:

 Проанализировать и представить обзор современных исследова-

ний по применению контрактов для координации цепей поста-

вок, в особенности контракта с обратным выкупом, а также по

проблеме ограниченного финансирования в координации цепей

поставок с помощью контрактов;

 Построить модель контракта с обратным выкупом при ограни-

ченном финансировании и проанализировать координационные

свойства данного контракта;

 Разработать алгоритм выбора параметров условно-координиру-

ющего контракта с обратным выкупом при ограниченном фи-

нансировании;

 Применить разработанные модель и алгоритм для определения

параметров данного контракта на кейсе компании.

В работе были получены следующие результаты:

 Установлено, что контракт с обратным выкупом при ограничен-

ном финансировании не обеспечивает координацию, однако поз-

воляет достичь условной координации цепи согласно определе-

ниям координирующего и условно-координирующего контрак-

тов, используемым в работе;

 Доказано, что в условиях ограниченного финансирования торго-

вый кредит является более предпочтительной формой кредито-

вания ритейлера, чем банковский кредит, т.к. он обеспечивает

более высокие прибыли обоим участникам цепи поставок как

при контракте с обратным выкупом, так и при контракте по опто-

вой цене;

 Установлено, что более высокая прибыль цепи поставок, дости-

гаемая при торговом кредите за счет роста прибыли обоих участ-

ников, совпадает с уровнем прибыли цепи в случае, когда сред-

ства ритейлера не ограничены;
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 Разработан алгоритм выбора параметров контракта с обратным

выкупом при ограниченном финансировании, который обеспе-

чивает условную координацию цепи с двумя участниками и мак-

симизирует прибыль цепи с учетом источника кредитования, вы-

бранного ритейлером (торговый или банковский кредит);

 Данный алгоритм также позволяет выбрать параметры кон-

тракта по оптовой цене, которые выгодны обоим участникам

цепи – также с учетом выбранного источника кредитования.

Ключевые слова Цепь поставок, координация, обратный выкуп, контракт, ограниченное

финансирование, торговый кредит
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Description of the

Goal, Methodol-

ogy and Results

The goal of this study is to build a model of the buyback contract with

limited funding that allows for two forms of borrowing – bank loan and

trade credit – and develop an algorithm for selecting parameters of the buy-

back contract with limited funding that provide conditional coordination

of a supplier-retailer supply chain.

To achieve the research goal, the following tasks were formulated:

 To analyze existing approaches to supply chain coordination with

contracts, and with buyback contract in particular, and approaches

to limited funding in order to justify the scope and approach to

modeling the buyback contract with limited funding and studying

its coordinating properties;

 To construct the model of the buyback contract with limited fund-

ing and analyze coordinating properties of this contract;

 To develop an algorithm for selecting the parameters of condition-

ally coordinating buyback contract with limited funding; and

 To apply the constructed model and developed algorithm to a com-

pany case.

Results obtained in the study are as follows:

 It is found that the buyback contract with limited funding does not

coordinate the supply chain, but allows to achieve its conditional

coordination according to the definitions of coordinating and con-

ditionally coordinating contracts applied in the paper;

 It is proved that in the case of the retailer’s limited funding trade

credit is preferable to the bank loan as it provides the supply chain

members with higher profits relative to those earned by them with
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the bank loan, this conclusion is fair for both wholesale-price and

buyback contract types;

 It is shown that the supply chain profit reached with the trade credit

coincides with that achieved in the case where retailer’s funds are

sufficient, this profit level is higher relative to the supply chain

profit with the bank loan;

 The algorithm for selecting the parameters of the buyback contract

with limited funding is proposed, it allows to achieve conditional

coordination in the supplier-retailer supply chain and maximizes its

total profit considering the type of credit chosen by the retailer

(trade credit or bank loan);

 The algorithm also allows to select the parameters of the wholesale-

price contract that are beneficial for both supplier and retailer –

with the type of credit taken into account as well.

Keywords Supply chain, coordination, buyback, contract, limited funding, trade

credit
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INTRODUCTION

Optimal performance of supply chains is a hot topic these days. It commonly implies an

optimal set of actions taken by the supply chain members so as to maximize supply chain’s total

profit while maximizing their own profits. To ensure that the supply chain members act in accord-

ance with the optimal set of actions, their relationships and interdependencies should be managed

through cooperation, with coordination being its main component and the subject of this study.

To coordinate the actions of supply chain parties several mechanisms can be applied, in-

cluding contracts. The ubiquity of the contracts’ application makes the problem of setting optimal

contract parameters that ensure the maximum of supply chain’s profit highly relevant today.

Nonetheless, practice shows that the process of managing contractual relationships often

fails to provide the contracting parties with the best possible results. Despite the fact that compa-

nies can save up to 80% on transaction costs with generally accepted and clearly regulated rules

and procedures related to contracting, only 48% of business entities actually run an organized

process of contract management (Berezinets, Meshkova & Nikolchenko, 2019).

As the field of research, supply chain contracting is focused on the profit maximization by

the companies involved in the supply chain, so it is straightforward to confirm that the problem

studied in this body of research is essential not only for management in general, but also for finan-

cial management.

Besides addressing general management issues, the study touches upon such particular as-

pect of financial resources management as credit used by the retailer to pay the supplier in ex-

change for the goods retailer wants to purchase for further retailing. This issue is indicated by the

term “limited funding”, which refers to a situation where the retailer’s holdings of cash are con-

strained and might be insufficient to pay the supplier. The paper considers two types of credit –

bank loan and trade credit.

The issue of limited funding has grown since the start of the COVID pandemic. Recent

research on the state of US supply chains carried out by SAP (2022), one of the world’s largest

enterprise software companies, found that more than half of businesses (that took part in the sur-

vey) suffered a decrease in revenue and faced the need for taking new financing measures, such as

business loans.

Consequently, researchers have been showing interest in the supply chain coordination

with contracts with limited funding considered. However, the majority of those studies focus on

the contract types other than the buyback contract (Kouvelis, Zhao, 2012; Chen, 2015; Zhan, Chen,

Hu, 2018). Besides, the papers dedicated to the buyback contract do not exhaustively consider the

problem of limited funding – they analyze coordinating properties of the contract with only one
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form of borrowing applied and focus on different aspects of limited funding, such as bankruptcy

risk tolerance or working capital management (Xiao, Sethi, Liu, Ma, 2017; Fu, Liu, 2019).

Therefore, the goal of this study is to build a model of the buyback contract with limited

funding that allows for two forms of borrowing – bank loan and trade credit – and develop an

algorithm for selecting parameters of the buyback contract with limited funding that provide con-

ditional coordination of a supplier-retailer supply chain.

Although there exist various approaches to defining it, in this paper the term ‘supply chain

coordination’ refers to the situation where the contract parameters agreed by supply chain mem-

bers allow both supplier and retailer to maximize their profits, thus achieving the maximum of

supply chain profit. Unfortunately, supply chain coordination by this definition fails virtually for

all contract types studied in the field of supply chain contracting, which is why the term ‘condi-

tional coordination’ is used.

Conditional coordination of a supplier-retailer supply chain indicates the situation where

the set of the contract parameters ensures maximal retailer’s profit, improves supplier’s profit rel-

ative to the benchmark contract instead of maximizing it, and thus maximizes supply chain’s profit.

The benchmark contract is usually the wholesale-price contract as this is the simplest and most

popular contract type that is generally considered to be non-coordinating. The definition of condi-

tional coordination and, hence, the framework for modeling the buyback contract have been pro-

posed by Berezinets et al. (2020).

To achieve the research goal, the following tasks were formulated:

 To analyze existing approaches to supply chain coordination with contracts, and with buy-

back contract in particular, and approaches to limited funding in order to justify the scope

and approach to modeling the buyback contract with limited funding and studying its co-

ordinating properties;

 To construct the model of the buyback contract with limited funding and analyze coordi-

nating properties of this contract;

 To develop an algorithm for selecting the parameters of conditionally coordinating buy-

back contract with limited funding; and

 To apply the constructed model and developed algorithm to a company case.

The object of the study is the buyback contract with limited funding, and also the whole-

sale-price contract with limited funding as required by the definition of conditional coordination.

The subject of the study is conditional coordination, and also the procedure for selecting the pa-

rameters of the conditionally coordinating buyback contract with limited funding fixed in the al-

gorithm that can support the decision-making process when negotiating the contract parameters.
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The paper is organized as follows. Chapter 1 deals with the contract as the coordination

mechanism. Section 1.1 gives an overview of research on supply chain coordination with contracts.


[…]


𝑝 − 𝜈
)
2

∗
𝑝 − 𝑏 − 𝜈

𝑝 − 𝜈
− 𝑟𝑆𝐾𝑅 = 𝜆(𝑝 − 𝜈) ∗ 𝛽 (

𝑝 − 𝑐

𝑝 − 𝜈
)
2

∗ (1 − 𝜆) − 𝑟𝑆𝐾𝑅

= 𝜆(1 − 𝜆)𝛽
(𝑝 − 𝑐)2

𝑝 − 𝜈
− 𝑟𝑆𝐾𝑅

𝜋𝑆
𝑇𝐶(𝜆) − 𝜋𝑆

𝐵𝐿(𝜆) = 𝜆(1 − 𝜆)𝛽
(𝑝 − 𝑐)2

𝑝 − 𝜈
− 𝑟𝑆𝐾𝑅 − 𝛽

𝜆(1 − 𝜆)

𝑝 − 𝜈
(
𝑝 − 𝑐 − 𝑐𝑟𝐵
1 + 𝜆𝑟𝐵

)
2

= 𝛽
𝜆(1 − 𝜆)

𝑝 − 𝜈
((𝑝 − 𝑐)2 − (

𝑝 − 𝑐 − 𝑐𝑟𝐵
1 + 𝜆𝑟𝐵

)
2

) − 𝑟𝑆𝐾𝑅

= 𝛽
𝜆(1 − 𝜆)

𝑝 − 𝜈
∗ 𝑟𝐵

𝑐 + 𝜆(𝑝 − 𝑐)

1 + 𝜆𝑟𝐵
∗
(𝑝 − 𝑐)(2 + 𝜆𝑟𝐵) − 𝑐𝑟𝐵

1 + 𝜆𝑟𝐵
− 𝑟𝑆𝐾𝑅

Let us insert 𝜔𝑇𝐶
𝐵𝐵 and 𝑞𝑅

𝑇𝐶 into (𝜔 + 𝑐𝑅)𝑞 − 𝐾𝑅 > 0:

(𝜔𝑇𝐶
𝐵𝐵 + 𝑐𝑅)𝑞𝑅

𝑇𝐶 − 𝐾𝑅 > 0

(
𝜆(𝑝 − 𝑐) + 𝑐

1 + 𝑟𝑆
− 𝑐𝑅 + 𝑐𝑅)𝛽(1 − 𝜆)

𝑝 − 𝑐

𝑝 − 𝜈
> 𝐾𝑅

𝛽
(𝜆(𝑝 − 𝑐) + 𝑐)(1 − 𝜆)(𝑝 − 𝑐)

(1 + 𝑟𝑆)(𝑝 − 𝜈)
∗ 𝑟𝑆 > 𝑟𝑆𝐾𝑅

Let us consider the difference between the left part of the inequation above and the first term of

the difference 𝛽
𝜆(1−𝜆)

𝑝−𝜈
∗
𝑐+𝜆(𝑝−𝑐)

1+𝜆𝑟𝐵
∗
(𝑝−𝑐)(2+𝜆𝑟𝐵)−𝑐𝑟𝐵

1+𝜆𝑟𝐵
− 𝑟𝑆𝐾𝑅:

𝛽
𝜆(1 − 𝜆)

𝑝 − 𝜈
∗ 𝑟𝐵

𝑐 + 𝜆(𝑝 − 𝑐)

1 + 𝜆𝑟𝐵
∗
(𝑝 − 𝑐)(2 + 𝜆𝑟𝐵) − 𝑐𝑟𝐵

1 + 𝜆𝑟𝐵
− 𝛽

(𝜆(𝑝 − 𝑐) + 𝑐)(1 − 𝜆)(𝑝 − 𝑐)

(1 + 𝑟𝑆)(𝑝 − 𝜈)
∗ 𝑟𝑆

= 𝛽
(𝜆(𝑝 − 𝑐) + 𝑐)(1 − 𝜆)(𝑝 − 𝑐)

𝑝 − 𝜈
(
𝜆𝑟𝐵((𝑝 − 𝑐)(2 + 𝜆𝑟𝐵) − 𝑐𝑟𝐵)

(1 + 𝜆𝑟𝐵)2
−
𝑟𝑆(𝑝 − 𝑐)

1 + 𝑟𝑆
)
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𝛽
(𝜆(𝑝 − 𝑐) + 𝑐)(1 − 𝜆)(𝑝 − 𝑐)

𝑝 − 𝜈
> 0

⇒ 𝛽
(𝜆(𝑝 − 𝑐) + 𝑐)(1 − 𝜆)(𝑝 − 𝑐)

𝑝 − 𝜈
(
𝜆𝑟𝐵((𝑝 − 𝑐)(2 + 𝜆𝑟𝐵) − 𝑐𝑟𝐵)

(1 + 𝜆𝑟𝐵)2
−
𝑟𝑆(𝑝 − 𝑐)

1 + 𝑟𝑆
)

> 0 𝑖𝑓
𝜆𝑟𝐵((𝑝 − 𝑐)(2 + 𝜆𝑟𝐵) − 𝑐𝑟𝐵)

(1 + 𝜆𝑟𝐵)2
−
𝑟𝑆(𝑝 − 𝑐)

1 + 𝑟𝑆

𝑟𝑆 <
1

(𝑝 − 𝑐)(1 + 𝜆𝑟𝐵)2

𝜆𝑟𝐵((𝑝 − 𝑐)(2 + 𝜆𝑟𝐵) − 𝑐𝑟𝐵)
− 1

Thus 𝜋𝑆
𝑇𝐶(𝜆) − 𝜋𝑆

𝐵𝐿(𝜆) > 0 when 𝑟𝑆 <
1

(𝑝−𝑐)(1+𝜆𝑟𝐵)
2

𝜆𝑟𝐵((𝑝−𝑐)(2+𝜆𝑟𝐵)−𝑐𝑟𝐵)
−1

.
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