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Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification of

the topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was covered; alignment of

the thesis’ topic, aim and objectives.
The goal of the original study is to build a model of the buyback contract with limited funding that

allows for two forms of borrowing (bank loan and trade credit) and develop an algorithm for selecting

parameters of the buyback contract with limited funding that provide conditional coordination of a

supplier-retailer supply chain. The tasks of the thesis are clear and cover the goal of the study.

Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’ structural parts, i.e. theoretical

and empirical parts.

Logics and structure of the paper are excellent. The main part of the topic consists of three chapters,

closed by references and appendices. Research methodology includes quantitative modeling and case

method.

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of

objectives coverage; ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its solution; application of the latest trends

in relevant research are for the set objectives.

Thesis goal and objectives are clearly stated; thoroughness of the content is good. The originality of the

paper lies in in building and solving a coordination model for a contract with a buyback and limited

funding and developing on this basis a methodology for choosing contact parameters.

The results obtained are new and may be published in scientific journal.

Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity adequacy; adequacy of

used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the list of references.
The results of methodology developed are verified by case study method. Optimization models were

developed and combined into an algorithm to demonstrate how they can be applied for support the

decision-making during negotiations over the terms of the buyback contract to ensure the profit

improvement achieved by both supply chain members. Cases are presented by supply chains taken from

different industries. In the research were used secondary data.

Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the extent to which the student

contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or quantitative), developing methodology/approach to set objectives.

The presented research is scientifically strong. Theoretical contribution includes the following results.

• The models of the buyback and wholesale-price contracts with limited funding are constructed

for a supplier-retailer supply chain.

• It is found that the buyback contract with limited funding does not coordinate the supply chain

but allows to achieve its conditional coordination according to the definitions of coordinating and

conditionally coordinating contracts applied in the paper.

• With both wholesale-price and buyback contract trade credit is proved to be preferable to the

bank loan in the case of retailer’s limited funding as it provides the supply chain members with higher

profits relative to those earned by them with the bank loan.

Literature review shows the novelty of the problem, models, and its solutions.

Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the international or Russian

managerial practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the empirical/applied results.

Applied nature of the study are as follows.

• The models of the conditionally coordinating buyback contract and wholesale-price contract with

limited funding constructed for the case of demand distributed as uniformly.

• The algorithm for selecting the parameters of the buyback contract with limited funding is

proposed, it allows to achieve conditional coordination with the buyback contract and improves total

profit with the wholesale-price contract in the supplier-retailer supply chain considering the type of

credit chosen by retailer (trade credit or bank loan).

The practical nature of the research is defined by testing the theoretical model results on cases from

different industries.

Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defence, correct layout of

tables, figures, references.

The layout of the thesis fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and

defence. The layout of tables, figures and references is also correct.

Originality of the text. All sources of match identified by the Safe Assign system follow the allowed cases, the paper does not contain

any elements of plagiarism.

The thesis text is original and does not contain elements of plagiarism.

Additional comments:

-Based on the results of the master's thesis by Irina Son, a report was accepted for the 16th International

Conference "Game Theory and Management" (GTM2023)

-According to the results of the master's thesis, publication is planned in a periodical Contributions to Game

Theory and Management, vol. XVII, 2023.

The Master thesis of Irina Son meets all the requirements for master thesis of Master in Corporate

Finance (MCF) program thus the author of the thesis can be awarded the required degree.
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